
Contacto

Teléfono +34 966960311
Fax +34 965470955
Correo Electrónico contratacion@monovar.es

Dirección Postal

Plaza de La Sala, 1
(03640) Monóvar España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1157/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monóvar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.monovar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EY1zDE58eSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso de proyectos para adjudicar un contrato de servicios para la redacción de
los proyectos de construcción del nuevo Mercado Municipal de Monóvar.

Concurso de proyectos para adjudicar un contrato de servicios para la redacción de los proyectos deDescripción 
construcción del nuevo Mercado Municipal de Monóvar.
Valor estimado del contrato 120.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.273 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.300 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71230000 - Servicios de organización de concursos de proyectos de arquitectura.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 20 del Pliego de Prescripciones Administrativas.

Lugar de ejecución
Finca nº 5 de parcela destinada a equipamiento perteneciente a Red Secundaria de Dotaciones. Linderos: C/ Luis Vidal,
C/ Zurbarán y C/ Velázquez.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Luis Vidal, C/ Zurbarán y C/ Velázquez
(03640) Monóvar España

Decreto de la Concejalía de Contratación 2023-2588, de adjudicación al clasificado en primer lugar en el Concurso de

http://www.monovar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EY1zDE58eSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Proyectos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Silanes Valderrama Bañón Arquitectos SLP
NIF B54104005
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Jaime II, 78 bajo esquina
(03004) Alicante España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.273 EUR.

Motivación

Motivación Mercantil clasificada en primer lugar en el Concurso de Proyectos
Fecha del Acuerdo 21/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE DIAS DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 22/06/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Concurso de Proyectos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c572ba18-0e2d-4975-a5ae-6de186d1ef3e


Lugar

Dependencias de Secretaría en la 1ª Planta del
Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de La Sala, nº 1
(03640) Monóvar España

Constitución del Jurado para determinar
proposiciones excluidas y apertura Sobres
B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2019 a las 12:00 horas
Primera reunión plenaria del Jurado para su
constitución, determinación de las proposiciones
excluidas y apertura de los Sobres B para valoración
de las proposiciones conforme a los criterios indicados
en la Base 12.

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1IEwhOlVrEsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000012270468 |  2023-001004841 | Mon, 18 Dec 2023 11:01:22:770 CET 170289367110189256UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1IEwhOlVrEsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

